AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
(SSD) SARANDA SOFTWARE DEVELOPER SHPK

Sot mé daté 10.01.2021, si themelues me te dhenat e meposhtme:

e 7nj. Brisi Bushi, qytetare Shgipetare, i lindur ne Tirane, i datélindjes 12.08.1985, rezident
né Shqiperi, me Nr. Karte ID/Pashaporte 1558120521,

e Florian Sulo, gyvtetare Shqipetar i lindur ne Sarande, me 13.08.1984, dhe identifikuar
me karte identiteti 1408230437

Kané vendosur te nénshkuajné Aktin e Themelimit te méposhtém (€ njé shoqerie me pérgjegjési
t& kufizuar (méposhté “Shogéria™), aktiviteti i s& cilés regullohet nga Legjislacioni shqiptar né
fuqi dhe Statusi i saj, i cili eshi€ pjesé prhérése e kétij akti, s¢ cilés 1 bashkangjitet (mé poshté
“Shtojca 1).

Neni 1- Emértimi
Emértimi i ShﬂqErisE Sshié: SARANDA SOFTWARE DEVELOPER (5S5D) SHPK
Neni 2- Selia

2.1 Selia e Shoqgérisé éshté né: Vlore, Sarande, Lagjja Nr.2, Rruga Lefter Talo, Godina
Nr.153, Kati 0.

2.2 Transferimi i Selisé sé shogérisé né njé vend tjetér do te béhet ngaVendimi i Asamblest
sé Ortakéve.

2.3 Asambleja e Ortakéve do 1€ vendosg hapjen e filialeve, degéve dhe zyrave pérfagésuese
né gytete 1€ tjera t& Shqipérisé dhe jashté vendit.

Neni 3- Kohézgjatja
3.1 Kohiézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé &shté e papéreaktuar.
Neni 4- Objekti i Shogérisé

4.1 Shogéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me legjislacionin
Shqipétar né fugi.

4.2 SARANDA SOFTWARE DEVELOPER (S5D) SHPK

eshte: Krijimi dhe mirembaijtja e sistemeve software, Mirembajtja e rrjeteve elktronike,
Tregu i Pajisjeve Elektronike. Konsulence dhe sherbime informatike, Shitje e Softuareve,
Riparim Celularesh dhe kompjuterash, sherbime te ndryshme.

Neni 5 — Kapitali themeltar




5.1 Kapitali themeltar &shté 100.000lekg,
5.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota . t€ gjitha t€ nénshkruara dhe per
t"u shlyer. me vleré te pergjithshme 100,000 (njemije ) leké.

Neni 6 — Kontributet

6.1 Kontributi né kapitalin e Shogéris¢ ésht€ ofruar si mé poshté :
e 7nj. Brisi Bushi, gytetare Shqipetare. e cila ofron njé kontribut né para t&
barabarté me 50,000 (pesedhjete mije ) leké, dhe
o 7. Florian Sulo gytetare shqiptare, i cili ofron njé kontribut né para t& barabarté
me 50,000 (pesedhjete mije ) leké.
6.2 Sipas kontibuteve té mésipérme :
e 7nj. Brisi Bushi i pérket 1(nj&) kuoté, q& i korrespondon 50% t& kapitalit 1&
Shoqgérisé.
e Z. Florian Sulo i pérket 1(njé) kuoté. g¢ i korrespondon 50% (& kapitalit t&
Shogérisé.

Neni 7 — Transferimi | kuolave

7.1 Kuotat i transferohen t€ tretéve sipas parashikimeve 1€ Statutit.

7.2 Né rastin e transferimit 1 edo lloj titulli, qofté kundrejt njé pagese apo jo né kuptimin mé
{8 gieré t& fjalés, pra duke pérfshiré dhurimin e aksioneve dhe personave (€ tjeré &
ndryshém nga ortakét, aksionet duhet t& ofrohen me refuzimin e paré t& Ortakéve t& tjeré,

7.3 N kété rast ortaku shités duhet tju komunikojé me shkrim ortakéve té tjeré. me ané t& njé
letre rekomanduese a/r ku t& shprehet garté vullneti pér 1€ shitur aksionet,kushtet e shitjes
pérfshiré emrin e blerésit. emrin ¢ shitésit,emimin e shitjes. E drejta e parablerjes duhet ti
referohet gjithsesi té gjitha kuotave t€ ofruara pér shitje.

7.4 Anétarét do t& kené 30 (tridhjet&) dité kohE nga marrja e letrés a / r pér € informuar
aksionarin shités pér gatishméring e tyre pér (€ ushtruar & drejtén e parablerjes. Nérast 1€
skadencés sé afatit kohor.e drejta e parablerjes né favor t€ tyre do tébie poshté.

7.5 Né rastin kur oferta pranohet nga shumica e Ortakéve, aksionet e shitura nga aksioneri
ndahen né ményré proporcionale né bazé & aksioneve gé zoterojné secili prej tyre (pala
blerese), nese nuk behet njé marréveshje ndryshe ndérmjet paléve. NE asnjé rast ofruesi
nuk do 1& pranojé njé ushtrim pjesor té sé drejtés s&€ parablerjes.

7.6 Né rast t& déshtimit pér 1& ushtruar t€ drejtén e parablerjes, aksionet mund tétransferohen
drejt paléve (& treta né t&€rési ose né pjesé.

7.7 Njésité mund (€ transferohen me ané 1€ trashégimis€ né raste fatkegésie.

Neni 8 — Administrimi

8.1 Shogéria administrohet gjithashtu dhe nga njé Administrator i ¢ili géndron né detyré deri
1~7fﬂi‘arkimin ose doréheqjen ¢ tij, ose pér njé periudhé deri né 5 (pesé) vjet,
1




8.2 Pérfagésimi ligjor i shogérisé do ti ngarkohet Administratorit. Administratori mund &
ushtrojé té gjitha kompetencat né pérputhje me dispozitat e nenit 95 t& Ligjit nr. 9901 t&
datés 14. 04, 2008 "Pér treglarét dhe shogérité tregtare”.

8.3 Administratori mund & emerojé Prokuroré special pér akte specifike ose kategorité te
ndryshme aktesh.

8.4 Adminisitrator i pare i shogerise emerohet Znj. Brisi Bushi e lindur ne Tirane ne date
12.08.1985, mbajtese i leternjoflimit/ pashaportes: 155812052U.Afati | administratorit
eshte pese viel.

Neni 9 — Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe dhe firmoset ne cdo
fage nga ortaket themelues.

ORTAKET

Znj. Brisi Bushi




